
Чорноморський національний університет імені Петра Могили 

 

 

 

 

 

 

 

Науковий поступ 

університетської освіти: 

праці викладачів та професорів 

ЧНУ імені Петра Могили: 

2018 р. 

 
Бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Миколаїв – 2019  



2 

УДК 016:378.4(477.73)ЧНУ 

Н 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Науковий поступ університетської освіти : праці 

викладачів та професорів ЧНУ імені Петра Могили : 

2018 р. : бібліогр. покажч. / уклад.: Л. П. Болдуреску,  

О. Г. Краснова ; Наук. б-ка ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 44 с. 

 

 

 

 
Бібліографічний покажчик «Науковий поступ університетсь-

кої освіти: праці викладачів та професорів ЧНУ імені Петра 

Могили: 2018 р.» продовжує ознайомлення з науковими здобут-

ками професорсько-викладацького складу, аспірантів, здобувачів, 

співробітників ЧНУ імені Петра Могили за 2018 рік. 

Покажчик адресований науковцям, аспірантам, студентам та 

всім, хто цікавиться освітянськими та науковими проблемами. 

  

 



3 

Зміст 
 

 

 

Передмова ................................................................................................................ 4 

 

Покажчик .................................................................................................................. 5 

 

Іменний покажчик ................................................................................................. 41 

 

  



4 

Передмова 
 

 

Бібліографічний покажчик «Науковий поступ університетської освіти: 

праці викладачів та професорів ЧНУ імені Петра Могили: 2018 р.» продовжує 

знайомити з науковими здобутками професорсько-викладацького складу, 

аспірантів, здобувачів, співробітників ЧНУ імені Петра Могили за 2018 рік. 

До покажчика включені документи, які знаходяться в фонді Наукової 

бібліотеки ЧНУ ім. Петра Могили. 

Бібліографічні описи документів подано мовою оригіналу згідно зі 

стандартом бібліографічного опису: ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний 

запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання». 

Скорочення слів у покажчику застосовувалися згідно зі стандартами: 

ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень 

українською мовою. Загальні вимоги та правила», ГОСТ 7.12:93 «Библио-

графическая запись. Сокращения слов на русском языке. Общие требования  

и правила» та ГОСТ 7.11:78 «Сокращения слов и словосочетаний на 

иностранных европейских языках в библиографическом описании». 

Бібліографічні записи угрупованні за алфавітним принципом. Укладачі 

використовували зведений україно-російський алфавіт. Бібліографічні описи 

іноземними мовами представлені після українсько-російських публікацій. 

Видання МДГУ, ЧДУ ім. Петра Могили є виданнями видавництва ЧНУ  

ім. Петра Могили. 

Довідковий апарат складається з «Передмови» та «Іменного покажчика» 

Покажчик адресований науковцям, аспірантам, студентам та всім, хто 

цікавиться освітянськими та науковими проблемами. 
  



5 

1. Al Ateya M. M. On Bordering in Graham Greene’s Across the Bridge and 
Two Gentle People / М. М. Алатея // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 
Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 301. Вип. 289. – С. 10–13. – 
(Філологія. Літературознавство). 

2. Алексєєва А. О. Гармонізація з міжнародними стандартами радіаційної 
безпеки національного нормативно-технічного забезпечення оцінки якості 
зрошувальних вод / Л. І. Григор’єва, Ю. А. Томілін, А. О. Алексєєва // Наукові 
праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. 
Вип. 277. – С. 153–158. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

3. Андрєєв В. І. Визначення теоретичних основ алгоритму забезпечення 
екологічної безпеки регіону / Є. М. Безсонов, В. І. Андрєєв // Наукові праці : 
наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289.  
Вип. 277. – С. 65–74. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

4. Андрєєв В. І. Комп’ютерне дослідження основних задач внутрішньої 
балістики артилерійських стволів / Л. П. Клименко, Л. М. Дихта, В. І. Андрєєв // 
Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 
Т. 307. Вип. 295. – С. 124–131. – (Комп’ютерні технології). 

5. Андрєєв В. І. Синтетичний метод трибомодифікації поверхні чавунних 
деталей з елементами електрохіміко-механічної обробки та геотрибомодифіка-
ції / В. І. Андрєєв, А. М. Гурський, О. І. Случак, В. В. Шугай // Наукові праці : 
наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289.  
Вип. 277. – С. 75–82. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

6. Андріяш В. І. Муніципальний менеджмент у визначеннях, поясненнях, 
схемах, таблицях : навч. посіб. / О. Н. Євтушенко, В. М. Ємельянов,  
В. І. Андріяш. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 332 с. 

7. Андріяш В. І. Політологічні аспекти публічного управління та 
адміністрування в умовах здійснення децентралізації влади та євроінтеграції в 
Україні : практикум для студентів Ін-ту держ. управління (за кредитно-
модульною системою) / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, О. М. Штирьов. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 144 с. 

8. Анисенко О. В. Методичні вказівки до виконання практичних робіт з 
дисципліни «Вища та супутникова геодезія» : галузь знань 19 «Архітектура та 
будівництво» спец. 193 «Геодезія та землеустрій» / О. В. Анисенко. –  
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 80 с. – (Методична серія ; 
вип. 249). 

9. Анисенко О. В. Методичні рекомендації щодо виконання практичної 
роботи з дисципліни «Геодезія» на тему «Теодолітна зйомка» : галузь знань 19 
«Архітектура та будівництво», спец. 193 «Геодезія та землеустрій» /  
В. В. Горлачук, І. М. Семенчук, О. В. Анисенко, П. Г. Лавриньов. – Миколаїв : 
Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 28 с. – (Методична серія ; вип. 255). 



6 

10. Багмет М. О. Політологічні аспекти публічного управління та 

адміністрування в умовах здійснення децентралізації влади та євроінтеграції в 

Україні : практикум для студентів Ін-ту держ. управління (за кредитно-

модульною системою) / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, О. М. Штирьов. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 144 с. 

11. Безсонов Є. М. Визначення теоретичних основ алгоритму забезпе-

чення екологічної безпеки регіону / Є. М. Безсонов, В. І. Андрєєв // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. 

Вип. 277. – С. 65–74. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

12. Белінська С. М. Особливості процесу експлуатації необоротних 

активів / С. М. Белінська, Т. А. Белінська // Інвестиції : практика та досвід. – 

2018. – № 14. – С. 37–40. 

13. Бєліков О. Є. Автономний лічильник кількості води / В. І. Кубов,  

О. Є. Бєліков, В. С. Фабрикова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв :  

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307. Вип. 295. – С. 60–65. – 

(Комп’ютерні технології). 

14. Бєлікова В. В. Веб-сайт підприємства як об’єкт бухгалтерського обліку 

і оподаткування / В. В. Бєлікова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв :  

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 302. Вип. 290. – С. 73–79. – (Економіка). 

15. Бєлозьоров Ж. О. Взаємодія командира механізованого відділення та 

БПЛА / Ж. О. Бєлозьоров // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 308. Вип. 296. – С. 44–48. – (Комп’ютерні 

технології). 

16. Біла Т. М. Комп’ютерні технології на заняттях іноземної мови як засіб 

підвищення якості освіти / Т. М. Біла // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. – С. 93–95. – 

(Педагогіка). 

17. Боднар А. Особливості змін електролітів у крові жінок 18–21 років під 

час занять різними видами фітнесу / А. Боднар, І. Головченко, О. Міненко,  

О. Петренко // Фізична активність, здоров’я і спорт : наук. журн. – 2017. –  

№ 3. – С. 3–13. 

18. Бойко А. П. Комп’ютерне моделювання в середовищі AUTOCAD : 

навч. посіб. Ч. 1. Геометричне та проекційне креслення / А. П. Бойко. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 116 c. 

19. Бойко А. П. Створення параметричної моделі корпусу судна з малою 

площею ватерлінії / А. П. Бойко, О. В. Бондаренко // Наукові праці : наук.  

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307. Вип. 295. –  

С. 6–8. – (Комп’ютерні технології). 



7 

20. Бойченко О. В. Фізично-оздоровчі заняття як складова навчально-

виховного процесу у вищих навчальних закладах / О. М. Шуст, Ю. М. Сергієнко, 

О. В. Бойченко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. – С. 115–119. – (Педагогіка). 

21. Болюбаш Н. М. Освітнє інформаційне середовище як засіб інтенси-

фікації навчального процесу у вищому навчальному закладі / Н. М. Болюбаш // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 308. Вип. 296. – С. 29–33. – (Комп’ютерні технології). 

22. Buzhykov R. P. The role оf interactive training methods for preparing 

future interpreters оf English language / Р. П. Бужиков, Р. І. Бужикова // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. 

Вип. 291. – С. 89–92. – (Педагогіка). 

23. Buzhykova R. I. The role оf interactive training methods for preparing 

future interpreters оf English language / Р. П. Бужиков, Р. І. Бужикова // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. 

Вип. 291. – С. 89–92. – (Педагогіка). 

24. Бурдельна Г. О. Вдосконалення управління якості і конкуренто-

спроможності соняшникової продукції на аграрному ринку України / Г. О. Бур-

дельна // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 170–173. – (Техногенна безпека. 

Радіобіологія). 

25. Бурдельна Г. О. Застосування інформаційних технологій управління 

якістю на промислових підприємствах / Г. О. Бурдельна // Інвестиції : практика 

та досвід. – 2018. – № 12. – С. 32–35. 

26. Бурдельна Г. О. Комплекс заходів щодо вдосконалення системи 

стратегічного управління якістю продукції на хлібопекарських підприємствах // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 

Т. 312. Вип. 300. – С. 70–74. – (Економіка). 

27. Бурлан С. А. Бухгалтерський облік (загальна теорія) : навч. посіб. /  

С. А. Бурлан, Н. В. Каткова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили,  

2018. – 272 с. 

28. Бурлан С. А. Організація і методика аудиту : навч. посіб. / С. А. Бурлан, 

Н. О. Руденко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 184 с. 

29. Варшамов А. В. Параметры комбинированного теплового аккумулятора 

для системы смазки ДВС судов портового флота / В. В. Голеншин, А. В. Варша-

мов, М. Ю. Харитонов // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 101–106. – (Техногенна безпека. 

Радіобіологія). 



8 

30. Великий Ю. В. Вплив мотиваційних важелів на інноваційну активність 
персоналу машинобудівних підприємств / Ю. В. Великий // Наукові праці : 
наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 312.  
Вип. 300. – С. 75–81. – (Економіка). 

31. Великий Ю. В. Технологічна основа інноваційної діяльності машино-
будівних підприємств / Ю. В. Великий, К. Л. Нетудихата // Наукові праці : наук. 
журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 302. Вип. 290. –  
С. 93–97. – (Економіка). 

32. Великий Ю. В. Управління інноваційним процесом машинобудівного 
підприємства / Ю. В. Великий // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 
ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 302. Вип. 290. – С. 88–92. – (Економіка). 

33. Великий Ю. В. Цифрова трансформація системи бухгалтерського 
обліку підприємства / Ю. В. Великий, В. С. Петриченко // Наукові праці : наук. 
журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 306. Вип. 294. –  
С. 101–104. – (Економіка). 

34. Вербицький В. А. Освітні шкільні екскурсії : історичний досвід минулого 
(кінець ХІХ – початок ХХ ст.) / В. А. Вербицький, О. В. Дзюбан, О. М. Шуст // 
Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 
Т. 311. Вип. 299. – С. 115–119. – (Педагогіка). 

35. Вовчук Л. Дипломатичні зв’язки України з провідними європейськими 
країнами упродовж ХІХ – початку ХХ ст. / Л. Вовчук // Південна Україна у 
міжнародних відносинах : історія і сучасність : зб. матеріалів ХІ Всеукр. наук.-
практ. конф. студентів і молодих вчених 18–19 трав. 2018 р., м. Миколаїв / за 
ред. О. П. Тригуба. – Миколаїв, 2018. – С. 3–5. 

36. Возняк Р. І. Актуальні питання діяльності центрів надання адміні- 
стративних послуг в Україні / Р. І. Возняк // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 298. Вип. 286. – С. 15–18. – 
(Державне управління). 

37. Ворона Т. О. Англіцизми у креолізованих текстах та їх переклад (на 
матеріалі німецького кінофільму «Хто я?») / Т. О. Ворона // Новітня філологія. – 
2017. – № 53. – С. 61–66. 

38. Габро І. Сучасний стан і фактори розвитку торгівлі між ФРН і КНР у 
ХХІ ст. / І. Габро, С. Зюзяк // Південна Україна у міжнародних відносинах : 
історія і сучасність : зб. матеріалів ХІ Всеукр. наук.-практ. конф. студентів і 
молодих вчених 18–19 трав. 2018 р., м. Миколаїв / за ред. О. П. Тригуба. – 
Миколаїв, 2018. – С. 75–78. 

39. Гіржев А. О. Удосконалення кадрового забезпечення в об’єднаних 
територіальних громадах / А. О. Гіржев // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 298. Вип. 286. – С. 25–29. – 
(Державне управління). 



9 

40. Говорун С. В. Парадокси державного управління у сфері пожежної 

безпеки в Україні / С. В. Говорун // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 298. Вип. 286. – С. 34–42. – 

(Державне управління). 

41. Гончаренко Л. О. Лінгвістична, комунікативна та когнітивно-психо-

лінгвістична модель перекладу / Л. О. Гончаренко // Новітня філологія. – 2017. 

– № 53. – С. 66–75. 

42. Горбань Г. В. Типи асоціативних залежностей між багатомірними даними 

та методи їх пошуку / Г. В. Горбань // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307. Вип. 295. – С. 16–23. – 

(Комп’ютерні технології). 

43. Горлачук В. В. Вплив експозиції земельних ділянок на їхні екологічні 

характеристики та грошову оцінку / В. В. Горлачук, Р. М. Рудий, О. Я. Кравець // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 

Т. 312. Вип. 300. – С. 112–116. – (Економіка). 

44. Горлачук В. В. Еколого-орієнтована стратегія утилізації відходів і 

вторинної сировини / В. В. Горлачук, П. Г. Лавриньов, Т. О. Чичкалюк // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 306. Вип. 294. – С. 150–153. – (Економіка). 

45. Горлачук В. В. Інноваційні технології енергозбереження ґрунту – 

шлях до стабілізації і гармонічного розвитку сільськогосподарського земле-

користування / В. В. Горлачук, О. В. Лазарєва // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 312. Вип. 300. – С. 107–

111. – (Економіка). 

46. Горлачук В. В. Методичні вказівки щодо виконання курсової роботи з 

дисципліни «Основи землеустрою та організації території» зі складання проекту 

землеустрою, що забезпечує еколого-економічне обгрунтування сівозмін та 

впорядкування угідь : для студентів спец. 193 «Геодезія та землеустрій» /  

В. В. Горлачук, І. М. Семенчук. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2017. – 72 с. – (Методична серія ; вип. 248). 

47. Горлачук В. В. Методичні рекомендації щодо виконання практичної 

роботи з дисципліни «Геодезія» на тему «Теодолітна зйомка» : галузь  

знань 19 «Архітектура та будівництво», спец. 193 «Геодезія та землеустрій» /  

В. В. Горлачук, І. М. Семенчук, О. В. Анисенко, П. Г. Лавриньов. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 28с. – (Методична серія ; вип. 255). 

48. Горлачук В. В. Український формат ринково орієнтованого сільсько-

господарського землекористування / В. В. Горлачук, Л. С. Мельничук // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 302. 

Вип. 290. – С. 113–118. – (Економіка). 



10 

49. Горшеньова К. Ю. Моделювання динамічних процесів вітрової 

електричної станції в середовищі GPSS / К. Ю. Горшеньова, М. Т. Фісун // 

Проблеми інформаційних технологій. – 2015. – № 1(17). – С. 145–149. – ХНТУ. 

50. Греков В. О. 5-фазовий тренінг перекладача (на матеріалі англійської 

та німецької мов) : навч.-метод. посіб. / В. О. Греков . – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2018. – 124 с. – Англ. та нім. мовами. 

51. Григор’єва К. В. Науково-технічні підстави вдосконалення національної 

нормативної бази обмеження опромінення населення від джерел іонізуючого 

випромінення / Л. І. Григор’єва, К. В. Григор’єва // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 146–

152. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

52. Григор’єва Л. І. Гармонізація з міжнародними стандартами радіаційної 

безпеки національного нормативно-технічного забезпечення оцінки якості 

зрошувальних вод / Л. І. Григор’єва, Ю. А. Томілін, А. О. Алексєєва // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. 

Вип. 277. – С. 153–158. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

53. Григор’єва Л. І. Науково-технічні підстави вдосконалення національної 

нормативної бази обмеження опромінення населення від джерел іонізуючого 

випромінення / Л. І. Григор’єва, К. В. Григор’єва // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 146–

152. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

54. Григор’єва Л. І. Радіоекологічна сертифікація будівельних матеріалів 

для житлового будівництва / Л. І. Григор’єва, Ю. А.Томілін , О. В. Макарова // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 289. Вип. 277. – С. 159–164. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

55. Григор’єва Л. І. Розроблення комплексної методики для сертифікації 

медичних установ відповідно до стандарту ДСТУ ISO 9001:2009 / С. О. Крапивін, 

Л. І. Григор’єва // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 174–178. – (Техногенна безпека. 

Радіобіологія). 

56. Гриженко Г. Ю. Про специфіку розвитку комунікативної культури 

студентів-психологів / Г. Ю. Гриженко // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. – С. 111–

114. – (Педагогіка). 

57. Гришкова Р. О. Від дорожньої карти – до реальних змін в українській 

освіті / Р. О. Гришкова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2018. – Т. 311. Вип. 299. – С. 16–19. – (Педагогіка). 



11 

58. Гришкова Р. О. Скорочення у віртуальному просторі / Р. О. Гришкова // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 303. Вип. 291. – С. 86–88. – (Педагогіка). 

59. Грищенко Г. В. Створення університетської клініки Чорноморського 

національного університету імені Петра Могили – запорука розвитку охорони 

здоров’я на Миколаївщині / Л. П. Клименко, Г. Л. Норд, М. О. Клименко,  

Г. В. Грищенко // Україна 2030. Консолідація мислення – консолідація дій. – К. : 

Вид-во «СПД В. Павленко», 2018. – С. 131–133. 

60. Громадська Н. А. Засоби масової інформації як інструмент реалізації 

завдань паблік рилейшнз / Н. А. Громадська // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 309. Вип. 297. – С. 11–16. – 

(Політологія). 

61. Гурський А. М. Синтетичний метод трибомодифікації поверхні чавунних 

деталей з елементами електрохіміко-механічної обробки та геотрибомодифікації / 

В. І. Андрєєв, А. М. Гурський, О. І. Случак, В. В. Шугай // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. –  

С. 75–82. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

62. Давиденко В. Кінбурнський півострів, Кінбурнська коса, Білобережжя… : 

наук.-попул. вид. / В. Давиденко, В. Чаус . – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2018. – 96 с. 

63. Давиденко Є. О. Інформаційна технологія працевлаштування людей з 

особливими потребами / Є. О. Давиденко , С. В. Дворецька, Д. С. Юрченко,  

В. В. Олійник // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2017. – Т. 308. Вип. 296. – С. 83–87. – (Комп’ютерні технології). 

64. Дамарьїн І. (Науменко А. М.) Основи наукових досліджень : посібник / 

А. А. Науменко, І. Дамарьїн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 

132 с. 

65. Дамарьїн І. (Науменко А. М.) Сучасні українські псевдогіпотези і 

псевдотеорії / І. Дамарьїн, А. Науменко // Новітня філологія. – 2017. – № 53. – 

С. 14–27. 

66. Даниленко І. І. Християнська парадигма розвитку сучасної української 

поезії (на прикладі поетичного збірника «На лузі Господньому») / І. І. Дани-

ленко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2017. – Т. 295. Вип. 283. – С. 38–42. – (Філологія. Літературознавство). 

67. Дворецька С. В. Інформаційна технологія працевлаштування людей  

з особливими потребами / Є. О. Давиденко, С. В. Дворецька, Д. С. Юрченко,  

В. В. Олійник // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2017. – Т. 308. Вип. 296. – С. 83–87. – (Комп’ютерні технології). 



12 

68. Демиденко А. І. E-learning у підготовці студентів-нефілологів до іншо-
мовної практичної діяльності / А. І. Демиденко // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 311. Вип. 299. – С. 76–79. – 
(Педагогіка). 

69. Дзюбан О. В. Освітні шкільні екскурсії : історичний досвід минулого 
(кінець ХІХ – початок ХХ ст.) / В. А. Вербицький, О. В. Дзюбан, О. М. Шуст // 
Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 
Т. 311. Вип. 299. – С. 115–119. – (Педагогіка). 

70. Dymytrov Yu. Parametric presentatiоn оf Peltier element characteristics / 
Ю. Ю. Димитров // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  
ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307. Вип. 295. – С. 24–29. – (Комп’ютерні технології). 

71. Диндаренко О. А. Використання інтерактивних методів спілкування для 
викладання професійної англійської мови на нефілологічних спеціальностях / 
О. А. Диндаренко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  
ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. – С. 120–123. – (Педагогіка). 

72. Диндаренко О. А. Особливості інтегрованого навчання професійної 
англійської мови майбутніх юристів / О. А. Диндаренко // Наукові праці : наук. 
журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 311. Вип. 299. –  
С. 80–83. – (Педагогіка). 

73. Дихта Л. М. Комп’ютерне дослідження основних задач внутрішньої 
балістики артилерійських стволів / Л. П. Клименко, Л. М. Дихта, В. І. Андрєєв // 
Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 
Т. 307. Вип. 295. – С. 124–131. – (Комп’ютерні технології). 

74. Діордієва А. В. Теоретичні засади підготовки студентів до міжкультур-
ної взаємодії у поліетнічному середовищі закладів вищої освіти України /  
А. В. Діордієва // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  
ім. Петра Могили, 2018. – Т. 311. Вип. 299. – С. 44–47. – (Педагогіка). 

75. Донченко М. В. Підвищення безпеки суден на базі геоінформаційних 
систем / М. В. Донченко, А. Я. Казарєзов // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307. Вип. 295. – С. 36–41. – 
(Комп’ютерні технології). 

76. Донченко М. В. Порівняльний аналіз надійності апаратного та 
програмного забезпечення комп’ютерних систем / М. В. Донченко // Наукові 
праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 308. 
Вип. 296. – С. 73–76. – (Комп’ютерні технології). 

77. Дроботун О. С. Ефективність фізичної реабілітації хворих з пошко-
дженням хребта з використанням гідрокінезотерапії / В. О. Зюзін, Т. М. Яблонська, 
О. С. Дроботун, Д. В. Зюзін // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 
ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 25–30. – (Техногенна 
безпека. Радіобіологія). 



13 

78. Дроботун О. С. Комплексна реабілітація при дегенеративно-дистро-

фічних захворюваннях суглобів / В. О. Зюзін, Т. М. Яблонська, О. С. Дроботун, 

Д. В. Зюзін // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 125–129. – (Техногенна безпека. 

Радіобіологія). 

79. Дубачинський О. Особливості зміни концентрації фосфору в крові 

жінок першого та другого періоду зрілого віку під час занять силовим фітнесом / 

Г. Тітова, А. Чернозуб, О. Дубачинський, І. Чабан // Фізична активність, 

здоров’я і спорт : наук. журн. – 2017. – № 3. – С. 33–42. 

80. Євтушенко О. Н. Муніципальний менеджмент у визначеннях, поясненнях, 

схемах, таблицях : навч. посіб. / О. Н. Євтушенко, В. М. Ємельянов, В. І. Андріяш. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 332 с. 

81. Євчук Л. А. Основні джерела фінансування аграрних підприємств /  

Л. А. Євчук, О. В. Івать // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 306. Вип. 294. – С. 82–86. – (Економіка). 

82. Єлісєєва С. В. Дискурсивні особливості субтитрів / С. В. Єлісєєва // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 

Т. 315. Вип. 303. – С. 6–9. – (Філологія. Мовознавство). 

83. Єлісєєва С. В. Методичні рекомендації щодо написання курсових робіт 

та дипломних проектів на здобуття академічного ступеня магістра філологічних 

наук зі спец. 020303, 02030304 «Філологія (Переклад)» / С. В. Єлісєєва. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 28 с. – (Методична серія ; 

вип. 256). 

84. Єлісєєва С. В. Труднощі перекладу аудіовізуального контенту /  

С. В. Єлісєєва // Новітня філологія. – 2017. – № 53. – С. 75–82. 

85. Ємельянов В. М. Муніципальний менеджмент у визначеннях, поясненнях, 

схемах, таблицях : навч. посіб. / О. Н. Євтушенко, В. М. Ємельянов,  

В. І. Андріяш. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 332 с. 

86. Ємельянов В. М. Нормативно-правовий супровід процесу реформу-

вання місцевого самоврядування та об’єднання територіальних громад : 

недоліки та способи їх подолання / В. М. Ємельянов, А. А. Шульга // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 298. 

Вип. 286. – С. 64–72. – (Державне управління). 

87. Жолудь О. В. Існуючі показники співвідношень категорій особового 

складу ЗС України та оптимізація їх у відповідності до стандартів країн НАТО / 

О. В. Жолудь // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2017. – Т. 298. Вип. 286. – С. 73–78. – (Державне управління). 



14 

88. Журавська І. М. Імплементація програмного забезпечення моніторингу 

та диспетчеризації навантаження ядер однокристального процесора  / 

І. М. Журавська, К. О. Обухова, С. В. Лавриненко // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 308. Вип. 296. – С. 77–82. – 

(Комп’ютерні технології). 

89. Журавська І. М. Розподілення навантаження між багатоядерними 

обчислювачами для задач енергонезалежних інформаційно-вимірювальних 

мереж / І. М. Журавська, В. Ю. Савінов, О. О. Корецька, В. О. Буренко // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 307. Вип. 295. – С. 42–46. – (Комп’ютерні технології). 

90. Запорожець Г. В. Міф та сучасність у творах американо-індіанських 

письменниць / Г. В. Запорожець // Наукові праці : наук.-метод. журн. – 

Миколаїв : Вид-во МДГУ ім. Петра Могили, 2004. – Т. 29. Вип. 16. – С. 90–93. – 

(Філологія). 

91. Звездова О. Міжнародно-правовий статус «ДНР» і «ЛНР» : позиція 

України / О. Звездова // Південна Україна у міжнародних відносинах : історія і 

сучасність : зб. матеріалів Х Всеукр. наук.-практ. конф. студентів і молодих 

вчених 9 черв. 2017 р., м. Миколаїв / за ред. О. П. Тригуба. – Миколаїв, 2017. – 

С. 41–42. 

92. Звездова О. Офіційна позиція світової спільноти щодо статусу 

«Придністровської Молдавської Республіки» / О. Звездова // Південна Україна 

у міжнародних відносинах : історія і сучасність : зб. матеріалів ХІ Всеукр. 

наук.-практ. конф. студентів і молодих вчених 18–19 трав. 2018 р., м. Миколаїв / 

за ред. О. П. Тригуба. – Миколаїв, 2018. – С. 83–87. 

93. Зубенко Т. В. Навчання лексики англійської мови засобами інформацій-

них технологій / Т. В. Зубенко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. – С. 144–147. – (Педагогіка). 

94. Зюзін В. О. Ефективність фізичної реабілітації хворих з пошкодженням 

хребта з використанням гідрокінезотерапії / В. О. Зюзін, Т. М. Яблонська,  

О. С. Дроботун, Д. В. Зюзін // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 25–30. – (Техногенна 

безпека. Радіобіологія). 

95. Зюзін В. О. Комплексна реабілітація при дегенеративно-дистрофічних 

захворюваннях суглобів / В. О. Зюзін, Т. М. Яблонська, О. С. Дроботун,  

Д. В. Зюзін // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 125–129. – (Техногенна безпека. 

Радіобіологія). 



15 

96. Зюзін Д. В. Ефективність фізичної реабілітації хворих з пошкодженням 
хребта з використанням гідрокінезотерапії / В. О. Зюзін, Т. М. Яблонська,  
О. С. Дроботун, Д. В. Зюзін // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 
ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 25–30. – (Техногенна 
безпека. Радіобіологія). 

97. Зюзін Д. В. Комплексна реабілітація при дегенеративно-дистрофічних 
захворюваннях суглобів / В. О. Зюзін, Т. М. Яблонська, О. С. Дроботун,  
Д. В. Зюзін // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 
Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 125–129. – (Техногенна безпека. 
Радіобіологія). 

98. Іванов М. С. Конституційний процес та кризові явища в сучасному 
політичному житті України / М. С. Іванов // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 309. Вип. 297. – С. 24–27. – 
(Політологія). 

99. Іванова І. Ф. Дипломна робота з соціології : метод. вказівки до 
виконання дипломної (бакалаврської та магістерської) роботи / І. А. Мейжис,  
Л. А. Ляпіна, Л. В. Калашнікова, І. Ф. Іванова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 
Петра Могили, 2017. – 64с. – (Методична серія ; вип. 252). 

100. Ільчанінова Н. І. Вплив громадського моніторингу на процес  
надання адміністративних послуг / Н. І. Ільчанінова // Інвестиції : практика та 
досвід. – 2018. – № 3. – С. 131–136. 

101. Ільчанінова Н. І. Перспективи впровадження зарубіжного досвіду 
формування механізму надання адміністративних послуг в Україні /  
Н. І. Ільчанінова // Інвестиції : практика та досвід. – 2018. – № 10. – С. 130–134. 

102. Казарєзов А. Я. Підвищення безпеки суден на базі геоінформаційних 
систем / М. В. Донченко, А. Я. Казарєзов // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307. Вип. 295. – С. 36–41. – 
(Комп’ютерні технології). 

103. Калашнікова Л. В. Дипломна робота з соціології : метод. вказівки до 
виконання дипломної (бакалаврської та магістерської) роботи / І. А. Мейжис,  
Л. А. Ляпіна, Л. В. Калашнікова, І. Ф. Іванова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  
ім. Петра Могили, 2017. – 64 с. – (Методична серія ; вип. 252). 

104. Калинина И. А. Программирование в информационных бухгалтерских 
системах : метод. пособие / И. А. Калинина. – Херсон : ФОП Вышемирский В. С., 
2018. –190 с. 

105. Кандиба І. О. Застосування об’єктно-орієнтованого підходу до 
зберігання данних в операційній системі Android / М. Фісун, І. О. Кандиба // 
Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 
Т. 308. Вип. 296. – С. 53–57. – (Комп’ютерні технології). 



16 

106. Кірей К. О. Специфіка використання програмного продукту NI 

MULTISIM для підготовки фахівців у галузі комп’ютерної інженерії /  

К. О. Кірей, Л. В. Солобуто // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 308. Вип. 296. – С. 125–130. – (Комп’ютерні 

технології). 

107. Кіршова О. В. Критерії вимірювання рівня сформованості навичок 

говоріння майбутніх викладачів німецької мови / О. В. Кіршова // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 311.  

Вип. 299. – С. 84–88. – (Педагогіка). 

108. Клименко Л. П. Комп’ютерне дослідження основних задач внутрішньої 

балістики артилерійських стволів / Л. П. Клименко, Л. М. Дихта, В. І. Андрєєв // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 307. Вип. 295. – С. 124–131. – (Комп’ютерні технології). 

109. Клименко Л. П. Створення університетської клініки Чорноморського 

національного університету імені Петра Могили – запорука розвитку охорони 

здоров’я на Миколаївщині / Л. П. Клименко, Г. Л. Норд, М. О. Клименко,  

Г. В. Грищенко // Україна 2030. Консолідація мислення – консолідація дій. –  

К. : Вид-во «СПД В. Павленко», 2018. – С. 131–133. 

110. Клименко М. О. Створення університетської клініки Чорноморського 

національного університету імені Петра Могили – запорука розвитку охорони 

здоров’я на Миколаївщині / Л. П. Клименко, Г. Л. Норд, М. О. Клименко,  

Г. В. Грищенко // Україна 2030. Консолідація мислення – консолідація дій. –  

К. : Вид-во «СПД В. Павленко», 2018. – С. 131–133. 

111. Коваленко И. И. Модели неопределенностей в групповых эксперт-

ных суждениях / И. И. Коваленко, А. В. Швед, Е. А. Антипова // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307.  

Вип. 295. – С. 54–59. – (Комп’ютерні технології). 

112. Коваленко И. И. Снижение числа критериев в многокритериальных 

задачах принятия решений методом попарного сравнения / И. И. Коваленко,  

А. Ю. Павленко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307. Вип. 295. – С. 47–53. – (Комп’ютерні 

технології). 

113. Коваль Г. В. Елементи системи менеджменту якості з управління 

людськими ресурсами на підприємствах технічного забезпечення агропромис-

лової галузі / Г. В. Коваль // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 165–169. – (Техногенна 

безпека. Радіобіологія). 



17 

114. Коваль Г. В. Самопошкодження як девіація у становленні особистості / 

Г. В. Коваль, А. Ю. Ракова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. – С. 68–71. – (Педагогіка). 

115. Колесник Г. Л. Феномен кордону / межі в романі Г. Д. Робертса 

«Шантарам» / Г. Л. Колесник // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 301. Вип. 289. – С. 19–23. – (Філологія. 

Літературознавство). 

116. Колісніченко А. І. Проблеми становлення і розвитку українського 

парламентаризму / А. І. Колісніченко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 309. Вип. 297. – С. 42–45. – 

(Політологія). 

117. Колотій Н. В. Формування мотивації та професійної спрямованості 

студентів у процесі вивчення іноземних мов / Н. В. Колотій // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 311.  

Вип. 299. – С. 89–92. – (Педагогіка). 

118. Kondratenko G. Multi-criteria Decision Making and Soft Computing for 

the Selection of Specialized IoT Platform / Yu. Kondratenko, G. Kondratenko,  

Ie. Sidenko // Recent Developments in Data Science and Intelligent Analysis of 

Information : Proceeding of the XVIII International Conference on Data Science and 

Intelligent Analysis of Information, June 4–7, 2018, Kyiv, Ukraine / O. Chertov,  

T. Mylovanov, Yu. Kondratenko, J. Kacprzyk and other. – Switzerland : Springer, 

2019. – P. 71–80. – (Advances in Intelligent Systems and Computing ; vol. 836). 

119. Kondratenko Yu. Development of the Mathematical Model of the 

Informational Resource of a Distance Learning System / V. Shebanin, I. Atamanyuk, 

Yu. Kondratenko, Y. Volosyuk // Recent Developments in Data Science and 

Intelligent Analysis of Information : Proceeding of the XVIII International 

Conference on Data Science and Intelligent Analysis of Information, June 4–7, 2018, 

Kyiv, Ukraine / O. Chertov, T. Mylovanov, Yu. Kondratenko, J. Kacprzyk and other. – 

Switzerland : Springer, 2019. – P. 199–205. – (Advances in Intelligent Systems and 

Computing ; vol. 836). 

120. Kondratenko Yu. Green IT Engineering : Social, Business and Industrial 

Applications / editors : V. Kharchenko, Yu. Kondratenko, J. Kacprzyk. – Switzerland : 

Springer, 2019. – 604 p. – (Studies in Systems, Decision and Control ; vol. 171). 

121. Kondratenko Yu. Method of an Optimal Nonlinear Extrapolation of a 

Noisy Random Sequence on the Basis of the Apparatus of Canonical Expansions /  

I. Atamanyuk, V. Shebanin, Yu. Kondratenko, V. Havrysh, Y. Volosyuk // Recent 

Developments in Data Science and Intelligent Analysis of Information : Proceeding 

of the XVIII International Conference on Data Science and Intelligent Analysis  

of Information, June 4–7, 2018, Kyiv, Ukraine / O. Chertov, T. Mylovanov,  



18 

Yu. Kondratenko, J. Kacprzyk and other. – Switzerland : Springer, 2019. – P. 329–

337. – (Advances in Intelligent Systems and Computing ; vol. 836). 

122. Kondratenko Yu. Multi-criteria Decision Making and Soft Computing for 

the Selection of Specialized IoT Platform / Yu. Kondratenko, G. Kondratenko,  

Ie. Sidenko // Recent Developments in Data Science and Intelligent Analysis of 

Information : Proceeding of the XVIII International Conference on Data Science and 

Intelligent Analysis of Information, June 4–7, 2018, Kyiv, Ukraine / O. Chertov,  

T. Mylovanov, Yu. Kondratenko, J. Kacprzyk and other. – Switzerland : Springer, 

2019. – P. 71–80. – (Advances in Intelligent Systems and Computing ; vol. 836). 

123. Kondratenko Yu. Soft Computing Algorithm for Arithmetic Multiplication 

of Fuzzy Sets Based on Universal Analytic Models / Yu. Kondratenko, V. Kondratenko // 

Information and Communication Technologies in Education, Research, and Industrial 

Applications : 10th International Conference, ICTERI 2014, Kherson, Ukraine,  

Juni 9–12, 2014 / ed. : V. Ermolayev, H. C. Mayr, M. Nikitchenko, A. Spivakovsky,  

G. Znoltkevych. – Switzerland : Springer, 2014. – 370 p. – (Communications in 

Computer and Information Science ; # 469). 

124. Конопляник Д. О. Друковані партійні засоби масової інформації : 

теоретичний аспект / Д. О. Конопляник // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 309. Вип. 297. – С. 7–10. – 

(Політологія). 

125. Корецька О. О. Консольні п’єзоелектричні накопичувальні енергії 

вібрації для ІоЕ пристроїв / М. П. Мусієнко, О. О. Корецька // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 308.  

Вип. 296. – С. 139–145. – (Комп’ютерні технології). 

126. Корецька О. О. Розподілення навантаження між багатоядерними 

обчислювачами для задач енергонезалежних інформаційно-вимірювальних 

мереж / І. М. Журавська, В. Ю. Савінов, О. О. Корецька, В. О. Буренко // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 307. Вип. 295. – С. 42–46. – (Комп’ютерні технології). 

127. Корягіна А. Ю. Дитяча література у перекладацькому аспекті /  

А. Ю. Корягіна // Новітня філологія. – 2017. – № 53. – С. 84–91. 

128. Корягіна А. Ю. Методика проведення соціолінгвістичного дослідження 

інтонаційного рівня / А. Ю. Корягіна // Новітня філологія. – 2017. – № 53. –  

С. 28–35. 

129. Костєва Т. Б. Вплив ментального здоров’я на життєдіяльність 

особистості // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2018. – Т. 311. Вип. 299. – С. 38–40. – (Педагогіка). 



19 

130. Котляр Ю. В. Мова у формуванні ментальності населення Півдня 

України / Ю. В. Котляр // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 304. Вип. 292. – С. 7–10. – (Історія). 

131. Котляр Ю. В. Сакральна історія – наука про духовність / Ю. В. Котляр // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 

Т. 310. Вип. 298. – С. 81–84. – (Історія). 

132. Кравець І. О. Використання нечітких нейронних мереж для 

ідентифікації та керування слабоформалізованими об’єктами / І. О. Кравець // 

Проблеми інформаційних технологій. – 2015. – № 1(17). – С. 150–154. – ХНТУ. 

133. Кравець И. А. Система поддержки принятия решений для выбора 

оптимальной стратегии фирмы на базе нечеткой нейронной сети / И. А. Кравець, 

Е. А. Ковальчук // Проблеми інформаційних технологій. – 2014. – № 2(16). –  

С. 107–110. – ХНТУ. 

134. Кравцова О. В. Впровадження внутрішнього контролю як управлінської 

функції в систему державних органів України / О. В. Кравцова // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 298.  

Вип. 286. – С. 89–94. – (Державне управління). 

135. Крайник Я. М. Метод комбінованого декодування turbo-product-кодів 

для реалізації на базі FPGA / Я. М. Крайник, В. О. Перов // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 308. Вип. 296. –  

С. 100–104. – (Комп’ютерні технології). 

136. Krainyk Ya. M. Reconfigurable Іnternet-of-Things multimedia processing 

system / Я. М. Крайник, Є. І. Чекановський // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 308. Вип. 296. – С. 18–22. – 

(Комп’ютерні технології). 

137. Крутоголова О. В. Міфологічний дискурс драми Лесі Українки 

«Оргія» / О. В. Крутоголова // Наукові праці : наук.-метод. журн. – Миколаїв : 

Вид-во МДГУ ім. Петра Могили, 2004. – Т. 29. Вип. 16. – С. 106–112. – 

(Філологія). 

138. Крутоголова О. В. Прокльони як пареміологічні одиниці з 

негативною семантикою в українській лінгвокультурі / О. В. Крутоголова // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 299. Вип. 287. – С. 53–58. – (Філологія. Мовознавство). 

139. Кубов В. І. Автономний лічильник кількості води / В. І. Кубов, О. Є. Бєліков, 

В. С. Фабрикова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307. Вип. 295. – С. 60–65. – (Комп’ютерні технології). 



20 

140. Кузьменко О. Б. Методичні вказівки до написання та оформлення 

магістерської роботи для студентів спец. 076 «Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність» / І. Г. Яненкова, О. Б. Кузьменко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2017. – 44 с. – (Методична серія ; вип. 250). 

141. Кузьменко О. Б. Підвищення ефективності виробництва на промисловому 

підприємстві / О. Б. Кузьменко, С. Ю. Бацан, О. О. Денисова // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 306.  

Вип. 294. – С. 128–132. – (Економіка). 

142. Курносов О. В. Детермінанти державної податкової політики : 

концептуальний підхід / О. В. Курносов // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 298. Вип. 286. – С. 100–

106. – (Державне управління). 

143. Кутковецький В. Я. Аналіз лінгвістичних систем / В. Я. Кутко-

вецький // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2018. – Т. 311. Вип. 299. – С. 20–28. – (Педагогіка). 

144. Кутковецький В. Я. Аналітична геометрія тілесних кутів з паралель-

ними осями координат / В. Я. Кутковецький // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 308. Вип. 296. – С. 9–13. – 

(Комп’ютерні технології). 

145. Кутковецький В. Я. Зважені відстані між об’єктами / В. Я. Кутко-

вецький // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2017. – Т. 308. Вип. 296. – С. 105–111. – (Комп’ютерні технології). 

146. Кутковецький В. Я. Одновимірна аналітична геометрія багато-

вимірного аналізу / В. Я. Кутковецький // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. – С. 20–26. – 

(Педагогіка). 

147. Кутковецький В. Я. Одновимірна аналітична геометрія багатовимір-

ного простору / В. Я. Кутковецький // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307. Вип. 295. – С. 66–75. – 

(Комп’ютерні технології). 

148. Кутковецький В. Я. Розпізнавання образів : навч. посіб. / В. Я. Кутко-

вецький. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 420 с. 

149. Кутковецький В. Я. Технологія захисту систем штучного інтелекту 

та схем регулювання / В. Я. Кутковецький // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. – С. 27–31. – 

(Педагогіка). 



21 

150. Лавриньов П. Г. Еколого-орієнтована стратегія утилізації відходів і 

вторинної сировини / В. В. Горлачук, П. Г. Лавриньов, Т. О. Чичкалюк // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 306. Вип. 294. – С. 150–153. – (Економіка). 

151. Лавриньов П. Г. Методичні рекомендації щодо виконання практичної 

роботи з дисципліни «Геодезія» на тему «Теодолітна зйомка» : галузь знань 19 

«Архітектура та будівництво», спец. 193 «Геодезія та землеустрій» /  

В. В. Горлачук, І. М. Семенчук, О. В. Анисенко, П. Г. Лавриньов. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 28 с. – (Методична серія ; вип. 255). 

152. Лавриньов П. Г. Теоретичні особливості відновлення ресурсного 

потенціалу будівельного сектору / П. Г. Лавриньов // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 312. Вип. 300. –  

С. 82–86. – (Економіка). 

153. Лазарєва О. В. Інноваційні технології енергозбереження ґрунту – 

шлях до стабілізації і гармонічного розвитку сільськогосподарського земле-

користування / В. В. Горлачук, О. В. Лазарєва // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 312. Вип. 300. – С. 107–

111. – (Економіка). 

154. Лазарєва О. В. Організаційні засади конкурентоспроможності сільсько-

господарського землекористування / О. В. Лазарєва, В. В. Бреславець // 

Інвестиції : практика та досвід. – 2018. – № 9. – С. 63–66. 

155. Лазарєва О. В. Організація і управління землевпорядним вироб-

ництвом : навч. посіб. / О. В. Лазарєва. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2018. – 160 с. 

156. Лазарєва О. В. Теоретичні положення оптимізації сільськогосподарсь-

кого землекористування / О. В. Лазарєва // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 302. Вип. 290. – С. 123–

127. – (Економіка). 

157. Лебединцева Н. М. Образ жінки-войовниці в творчості О. Галети та 

М. Кіяновської / Н. М. Лебединцева // Наукові праці : наук.-метод. журн. – 

Миколаїв : Вид-во МДГУ ім. Петра Могили, 2004. – Т. 29. Вип. 16. – С. 86–89. – 

(Філологія). 

158. Левченко Л. Л. Миколаївський період В’ячеслава Стрельського в 

документах держархіву Миколаївської області / Л. Л. Левченко // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 310.  

Вип. 298. – С. 43–64. – (Історія). 



22 

159. Левченко Л. Л. Формування джерельної бази з історії польського 
етносу в Державному архіві Миколаївської області / Л. Л. Левченко // Наукові 
праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 304. 
Вип. 292. – С. 44–63. – (Історія). 

160. Левченко О. О. Специфіка використання методології теорії ігор під 
час аналізу політичних процесів / О. О. Левченко, Ю. В. Ленда // Наукові праці : 
наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 309.  
Вип. 297. – С. 33–37. – (Політологія). 

161. Лисейко Л. В. Зародження життя і міфи давніх народів (огляд 
літератури) / Л. В. Лисейко // Наукові праці : наук.-метод. журн. – Миколаїв : 
Вид-во МДГУ ім. Петра Могили, 2004. – Т. 29. Вип. 16. – С. 97–102. – 
(Філологія). 

162. Лушагіна Т. В. Європейські студії : навч.-метод. матеріали / Т. В. Луша-
гіна. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 68с. – (Методична 
серія ; вип. 251). 

163. Лушагіна Т. В. Особливості «віртуалізації» політичного процесу в 
Україні у другій половині ХХ – на початку ХХІ ст. / Т. В. Лушагіна, С. Ракчеєва // 
Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 
Т. 309. Вип. 297. – С. 28–32. – (Політологія). 

164. Лушко С. М. Інструменти бюджетно-податкової політики в контексті 
антикризового регулювання економіки України / С. М. Лушко // Наукові праці : 
наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 302.  
Вип. 290. – С. 46–51. – (Економіка). 

165. Любенко О. В. Термінологія сфери СММ та особливості її відтво-
рення українською мовою / О. В. Любенко // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 315. Вип. 303. – С. 15–18. – 
(Філологія. Мовознавство). 

166. Ляпіна Л. А. Дипломна робота з соціології : метод. вказівки до 
виконання дипломної (бакалаврської та магістерської) роботи / І. А. Мейжис,  
Л. А. Ляпіна, Л. В. Калашнікова, І. Ф. Іванова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. 
Петра Могили, 2017. – 64 с. – (Методична серія ; вип. 252). 

167. Макарова О. В. Радіоекологічна сертифікація будівельних матеріалів 
для житлового будівництва / Л. І. Григор’єва, Ю. А. Томілін, О. В. Макарова // 
Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 
Т. 289. Вип. 277. – С. 159–164. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

168. Маковій Ю. Г. Роль державного регулювання розвитку енергетичної 
безпеки / Ю. Г. Маковій // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 
ім. Петра Могили, 2017. – Т. 298. Вип. 286. – С. 107–110. – (Державне 
управління). 



23 

169. Мартинова Л. С. Сучасні тенденції та проблеми історіографії 

діяльності радянських органів державної безпеки щодо громадян польської 

національності на Півдні України (1929–1939 рр.) / Л. С. Мартинова // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 304. 

Вип. 292. – С. 11–14. – (Історія). 

170. Медведєва А. А. Тлумачення термінів «спосіб», «метод» та «прийом» 

перекладу в сучасній лінгвістиці / А. А. Медведєва // Новітня філологія. – 2017. – 

№ 53. – С. 36–41. 

171. Мейжис І. А. Дипломна робота з соціології : метод. вказівки до 

виконання дипломної (бакалаврської та магістерської) роботи / І. А. Мейжис,  

Л. А. Ляпіна, Л. В. Калашнікова, І. Ф. Іванова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  

ім. Петра Могили, 2017. – 64с. – (Методична серія ; вип. 252). 

172. Мельничук Л. С. Бренд-менеджмент підприємств як фактор 

успішності на ринку / Л. С. Мельничук // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 312. Вип. 300. – С. 17–20. – 

(Економіка). 

173. Мельничук Л. С. Маркетинг інновацій в роботі підприємства /  

Л. С. Мельничук, А. М. Гладун // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 302. Вип. 290. – С. 98–102. – (Економіка). 

174. Мельничук Л. С. Методичні рекомендації з дисципліни : «Управ-

ління витратами» для студентів напряму підготовки 6.030504 «Економіка 

підприємства» / Л. С. Мельничук . – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2018. – 40 с. – (Методична серія ; вип. 253). 

175. Мельничук Л. С. Розвиток корпоративної соціальної відповідаль-

ності в Україні для інтеграції в коло розвинутих країн / Л. М. Мельничук // 

Україна 2030. Консолідація мислення – консолідація дій. – К. : Вид-во «СПД  

В. Павленко», 2018. – С. 37–39. 

176. Мельничук Л. С. Роль визначення ризиків в плануванні фінансової 

діяльності підприємства / Л. С. Мельничук, Т. В. Петренко // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 306.  

Вип. 294. – С. 87–91. – (Економіка). 

177. Мельничук Л. С. Український формат ринково орієнтованого 

сільськогосподарського землекористування / В. В. Горлачук, Л. С. Мельничук // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 302. Вип. 290. – С. 113–118. – (Економіка). 

178. Мельничук Л. С. Управління конкурентоспроможністю банку /  

Л. С. Мельничук // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  

ім. Петра Могили, 2018. – Т. 312. Вип. 300. – С. 48–52. – (Економіка). 



24 

179. Мещанінов О. П. Синергія у єдності принципів організації сталого 

розвитку університетської системи освіти / О. П. Мещанінов // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 311.  

Вип. 299. – С. 10–15. – (Педагогіка). 

180. Михелев А. Д. Мировой контекст гоголевской концепции миссии 

писателя и искусства / А. Д. Михилев // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 295. Вип. 283. – С. 60–65. – 

(Філологія. Літературознавство). 

181. Міненко О. Особливості змін електролітів у крові жінок 18–21 років 

під час занять різними видами фітнесу / А. Боднар, І. Головченко, О. Міненко, 

О. Петренко // Фізична активність, здоров’я і спорт : наук. журн. – 2017. – № 3. – 

С. 3–13. 

182. Мінц М. О. Філософія спорту / М. О. Мінц, А. О. Твеліна // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. 

Вип. 291. – С. 49–51. – (Педагогіка). 

183. Міронова І. С. Дидактика історії : спецкурс з джерелознавства, 

історіографії та методики викладання історії : метод. рек. для спец. «Історія та 

археологія» / І. С. Міронова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

96 с. – (Методична серія ; вип. 246). 

184. Міронова І. С. Історичне джерелознавство та українська археографія : 

спец. курс з джерелознавства, історіографії та методики викладання історії : 

навч. посіб. / І. С. Міронова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

208 с. 

185. Міронова І. С. Освіта дорослих серед національних меншин на 

Півдні України в 1920–30-ті рр. / І. С. Міронова // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 310. Вип. 298. – С. 15–21. – 

(Історія). 

186. Міронова І. С. Реформування шкільної освіти національних меншин 

на Півдні України в 1920-ті рр. / І. С. Міронова // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 304. Вип. 292. – С. 15–19. – 

(Історія). 

187. Мітрясова О. П. Органічна хімія : навч. посіб. / О. П. Мітрясова. –  

3 вид., випр. і допов. – К. : Кондор, 2018. – 412 с. 

188. Міцкевич Н. В. Диверсифікація як один із напрямів інноваційного 

розвитку підприємства / Н. В. Міцкевич, В. І. Шушпанова, В. О. Самойленко // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 306. Вип. 294. – С. 133–135. – (Економіка). 



25 

189. Міцкевич Н. В. Інноваційні процеси в умовах сучасної економічної 
ситуації в Україні / Н. В. Міцкевич // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 
Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 302. Вип. 290. – С. 10–13. – 
(Економіка). 

190. Міцкевич Н. В. Особливості розвитку ринку криптовалюти в Україні / 
Н. В. Міцкевич, Д. Д. Плахотний // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 
Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 312. Вип. 300. – С. 53–55. – 
(Економіка). 

191. Міцкевич Н. В. Підприємництво і бізнес-культура : метод. рек. для 
самост. роботи студентів галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спец. 
076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» денної форми навчання / 
Н. В. Міцкевич. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 40 с. – 
(Методична серія ; вип. 257). 

192. Міцкевич Н. В. Теоретичні аспекти стратегії злиття та поглинання / 
Н. В. Міцкевич, Т. О. Троцька // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 
ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 312. Вип. 300. – С. 87–90. – (Економіка). 

193. Мкртчян А. Р. Особливості використання круглих столів та 
проектної діяльності у процесі іншомовної підготовки студентів-економістів / 
А. Р. Мкртчян // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 
Могили, 2018. – Т. 311. Вип. 299. – С. 69–72. – (Педагогіка). 

194. Монахова Т. В. Диглосія : соціолінгвістичні міфи / Т. В. Монахова // 
Наукові праці : наук.-метод. журн. – Миколаїв : Вид-во МДГУ ім. Петра 
Могили, 2004. – Т. 29. Вип. 16. – С. 113–116. – (Філологія). 

195. Монахова Т. О калейдоскопе речевых процессов / Т. Монахова // 
Новітня філологія. – 2017. – № 53. – С. 100–103. – Рец. на кн. : Космеда Т. 
Лингвокалейдоскоп : живые речевые процессы. – Германия, 2017. 

196. Морозова Д. С. Своєрідність трансформації євангельського сюжету в 
оповіданні В. Домонтовича «Апостоли» / Д. С. Морозова // Наукові праці : 
наук.-метод. журн. – Миколаїв : Вид-во МДГУ ім. Петра Могили, 2004. – Т. 29. 
Вип. 16. – С. 74–77. – (Філологія). 

197. Мукатаєва Я. В. Стилістика внутрішнього мовлення в оповіданнях 
Вольфганга Борхерта / Я. В. Мукатаєва // Новітня філологія. – 2017. – № 53. – 
С. 45–50. 

198. Муратова В. Ф. Переклад професійної лексики : проблеми та підходи / 
В. Ф. Муратова // Новітня філологія. – 2017. – № 53. – С. 92–96. 

199. Мусієнко М. П. Консольні п’єзоелектричні накопичувальні енергії 
вібрації для ІоЕ пристроїв / М. П. Мусієнко, О. О. Корецька // Наукові праці : 
наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 308.  
Вип. 296. – С. 139–145. – (Комп’ютерні технології). 



26 

200. Науменко А. А. Основи наукових досліджень : посібник / А. А. Нау-

менко, І. Дамарьїн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 132 с. 

201. Науменко А. Сучасні українські псевдогіпотези і псевдотеорії / І. Дамарьїн, 

А. Науменко // Новітня філологія. – 2017. – № 53. – С. 14–27. 

Див. Дамарьїн І. (Науменко А. М.) 

202. Нетудихата К. Л. Державна політика підтримки відкритих інновацій 

як необхідне підґрунтя для здійснення амбітного інноваційного стрибка 

України / К. Л. Нетудихата // Україна 2030. Консолідація мислення – 

консолідація дій. – К. : Вид-во «СПД В. Павленко», 2018. – С. 97–99. 

203. Нетудихата К. Л. Оцінка фінансової безпеки молокопереробних 

підприємств / К. Л. Нетудихата, В. Є. Жукова // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 306. Вип. 294. – С. 92–99. – 

(Економіка). 

204. Нетудихата К. Л. Теоретичні засади дослідження інституційного 

середовища інновацій / К. Л. Нетудихата // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 302. Вип. 290. – С. 14–18. – 

(Економіка). 

205. Нетудихата К. Л. Технологічна основа інноваційної діяльності 

машинобудівних підприємств / Ю. В. Великий, К. Л. Нетудихата // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 302. 

Вип. 290. – С. 93–97. – (Економіка). 

206. Ніколащенко Ю. А. Функціонування англомовних запозичень в 

німецьких рекламних текстах / Ю. А. Ніколащенко // Новітня філологія. – 2017. – 

№ 53. – С. 50–55. 

207. Норд Г. Л. Інформаційні потреби користувачів економічного аналізу 

фінансових результатів / Г. Л. Норд // Інвестиції : практика та досвід. – 2018. – 

№ 12. – С. 63–67. 

208. Норд Г. Л. Створення університетської клініки Чорноморського 

національного університету імені Петра Могили – запорука розвитку охорони 

здоров’я на Миколаївщині / Л. П. Клименко, Г. Л. Норд, М. О. Клименко,  

Г. В. Грищенко // Україна 2030. Консолідація мислення – консолідація дій. – К. : 

Вид-во «СПД В. Павленко», 2018. – С. 131–133 

209. Орленко М. В. Перспективи розвитку та проблеми сучасної молоді в 

Україні / М. В. Орленко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 309. Вип. 297. – С. 38–41. – (Політологія). 



27 

210. Остапчук Т. П. Літак і залізниця як засоби подолання кордонів у 

романах про українських емігрантів / Т. П. Остапчук // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 301. Вип. 289. –  

С. 30–34. – (Філологія. Літературознавство). 

211. Остапчук Т. П. Трансформація християнських релігійних міфів  

та європейських архетипів на тлі американського літературного дискурсу /  

Т. П. Остапчук // Наукові праці : наук.-метод. журн. – Миколаїв : Вид-во МДГУ 

ім. Петра Могили, 2004. – Т. 29. Вип. 16. – С. 44–47. – (Філологія). 

212. Ostafiychuk O. D. Future leaders in innovative educational environment / 

О. Д. Остафійчук // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  

ім. Петра Могили, 2018. – Т. 311. Вип. 299. – С. 41–43. – (Педагогіка). 

213. Ostafiychuk O. D. Student-teacher cooperation in an innovative 

invironment / О. Д. Остафійчук // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. – С. 57–58. – (Педагогіка). 

214. Островська Л. С. Вираження цільової семантики атрибутивними 

конструкціями / Л. С. Островська // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 299. Вип. 287. – С. 73–77. – 

(Філологія. Мовознавство). 

215. Островська Л. С. Залежність формально-граматичної організації 

простого речення від інтонаційних характеристик / Л. С. Островська // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 315. 

Вип. 303. – С. 24–28. – (Філологія. Мовознавство). 

216. Павлюк Х. Б. Відображення тенденції поезії повсякденності та нової 

суб’єктивності в текстах сучасної німецької жіночої лірики / Х. Б. Павлюк // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 301. Вип. 289. – С. 132–136. – (Філологія. Літературознавство). 

217. Палехова В. А. Соціально-економічний розвиток України. Місце 

країни у світових рейтингах / В. А. Палехова // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 306. Вип. 294. – С. 14–30. – 

(Економіка). 

218. Палехова В. А. Стратегії економічного зростання для України /  

В. А. Палехова // Україна 2030. Консолідація мислення – консолідація дій. – К. : 

Вид-во «СПД В. Павленко», 2018. – С. 94–96. 

219. Перов В. О. Метод комбінованого декодування turbo- product-кодів 

для реалізації на базі FPGA / Я. М. Крайник, В. О. Перов // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 308. Вип. 296. –  

С. 100–104. – (Комп’ютерні технології). 



28 

220. Петренко О. Особливості змін електролітів у крові жінок 18–21 років 

під час занять різними видами фітнесу / А. Боднар, І. Головченко, О. Міненко, 

О. Петренко // Фізична активність, здоров’я і спорт : наук. журн. – 2017. – № 3. – 

С. 3–13. 

221. Підберезних І. Є. З історії становлення та розвитку американсько-

бірманських відносин : 1980-ті роки – сучасність / І. Є. Підберезних // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 304. 

Вип. 292. – С. 26–31. – (Історія). 

222. Підберезних І. Є. Конституційне право України : навч.-метод. посіб. 

для студентів спец. «Правознавство» з дисципліни «Конституційне право 

України» / І. Є. Підберезних. – Київ : ВМУРоЛ «Україна», 2007. – 120 с. 

223. Podaenko Yu. The essence and main structural components of students’ 

intercultural competence in the context of higher education internationalization in 

Ukraine / Ю. Подаєнко // Студентські наукові студії : молодіж. наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Вип. 26 (70). – С. 137–140. 

224. Поліщук О. Л. Межа між здоровим глуздом і ненавистю до іншого в 

романі Т. Антиповича «Помирана» / О. Л. Поліщук // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 301. Вип. 289. –  

С. 67–72. – (Філологія. Літературознавство). 

225. Полуектова А. Ю. Акцентні відмінності повних прикметників в 

українському виданні «Граматики» М. Смотрицького 1619 р. порівняно з 

російським виданням 1648 р. / А. Ю. Полуектова // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 315. Вип. 303. – С. 29–35. – 

(Філологія. Мовознавство). 

226. Полуектова А. Ю. Особливості акцентуації неособових займенників 

у староукраїнській мові (на матеріалі українського та московського видань 

«Граматики» М. Смотрицького 1619 та 1648 рр.) / А. Ю. Полуектова // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 299. 

Вип. 287. – С. 89–94. – (Філологія. Мовознавство). 

227. Понкратова В. М. Концепція родогенезу А. Мейє в контексті 

індоєвропеїстики / В. М. Понкратова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 315. Вип. 303. – С. 43–46. – 

(Філологія. Мовознавство). 

228. Пономаренко С. С. Проблеми нової слов’янської акцентології в 

лінгвістичних студіях українських і зарубіжних мовознавців другої половини 

ХХ – початку ХХІ ст. / С. С. Пономаренко // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 315. Вип. 303. – С. 36–42. 

– (Філологія. Мовознавство). 



29 

229. Пономаренко С. С. Сучасна українська мова : Морфеміка. Деривато-

логія. Морфонологія : навч. посіб. / С. С. Пономаренко ; [ред. О. В. Круто-

голова]. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 300 с. 

230. Потай І. Ю. Автоматизація управління навчальним процесом у 

закладі вищої освіти / І. Ю. Потай, С. І. Мальцев , А. В. Приходько // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 308. 

Вип. 296. – С. 58–63. – (Комп’ютерні технології). 

231. Пронкевич О. В. Кастеляноцентристський міф в іспанській літературі 

доби «срібного віку» / О. В. Пронкевич // Наукові праці : наук.-метод. журн. – 

Миколаїв : Вид-во МДГУ ім. Петра Могили, 2004. – Т. 29. Вип. 16. – С. 29–39. – 

(Філологія). 

232. Пронкевич О. В. «Писання понад кордонами» у «Мемуарах корови» 

Бернандо Ачаги / О. В. Пронкевич // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 301. Вип. 289. – С. 73–77. – 

(Філологія. Літературознавство). 

233. Прядко І. В. Визначення полюсів росту Миколаївського регіону /  

І. В. Прядко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2018. – Т. 312. Вип. 300. – С. 91–94. – (Економіка). 

234. Прядко І. В. Організаційно-економічний механізм регулювання 

інноваційної діяльності як фактора модернізації економіки країни / І. В. Прядко // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 306. Вип. 294. – С. 31–45. – (Економіка). 

235. Пузирьов С. В. Система моніторингу маршрутних таксі / С. В. Пузи-

рьов, Д. М. Борисовський, О. М. Малий // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307. Вип. 295. – С. 92–95. – 

(Комп’ютерні технології). 

236. Рожанська Н. В. Загальна соціологічна теорія : навч. посіб. /  

Н. В. Рожанська, О. М. Дрожанова, О. А. Онофрійчук ; за ред. І. А. Мейжис,  

В. Л. Гавелі. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 336 с. 

237. Руденко Н. О. Аналіз фінансового стану ПАТ «Приватбанк» / Н. О. Руденко, 

Ю. М. Швець // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2018. – Т. 312. Вип. 300. – С. 62–68. – (Економіка). 

238. Руденко Н. О. Аудит нематеріальних активів : процедури робочої 

програми та форми робочих документів / Н. О. Руденко, Т. А. Чернишова // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 306. Вип. 294. – С. 110–118. – (Економіка). 



30 

239. Руденко Н. О. Організація і методика аудиту : навч. посіб. / С. А. Бурлан, 

Н. О. Руденко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 184 с. 

240. Рудий Р. М. Вплив експозиції земельних ділянок на їхні екологічні 

характеристики та грошову оцінку / В. В. Горлачук, Р. М. Рудий, О. Я. Кравець // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 

Т. 312. Вип. 300. – С. 112–116. – (Економіка). 

241. Руссова В. М. Жіночі образи в українській міфології / В. М. Руссова // 

Наукові праці : наук.-метод. журн. – Миколаїв : Вид-во МДГУ ім. Петра 

Могили, 2004. – Т. 29. Вип. 16. – С. 103–105. – (Філологія). 

242. Руссова В. М. Олітературнення гасла «Схід і Захід разом» Галиною 

Пагутяк / В. М. Руссова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 301. Вип. 289. – С. 78–81. – (Філологія. 

Літературознавство). 

243. Рябова Ю. М. Педагогічні умови як складова підготовки до 

професійної діяльності в багатонаціональному середовищі / Ю. М. Рябова // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 303. Вип. 291. – С. 38–41. – (Педагогіка). 

244. Савінов В. Ю. Розподілення навантаження між багатоядерними 

обчислювачами для задач енергонезалежних інформаційно-вимірювальних 

мереж / І. М. Журавська, В. Ю. Савінов, О. О. Корецька, В. О. Буренко // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 307. Вип. 295. – С. 42–46. – (Комп’ютерні технології). 

245. Саченко П. П. Вывод дифференциального уравнения поперечных 

колебаний шарнирно-опертой трубы с протекающей внутри нее жидкостью /  

П. П. Саченко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 52–57. – (Техногенна безпека. 

Радіобіологія). 

246. Саченко П. П. О вынужденных колебаниях шарнирно-опертой 

прямоугольной пластинки вызываемых подвижной нагрузкой / П. П. Саченко // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 289. Вип. 277. – С. 31–39. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

247. Саченко П. П. О динамических прогибах проводов электрического 

транспорта / П. П. Саченко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 58–64. – (Техногенна 

безпека. Радіобіологія). 



31 

248. Саченко П. П. Определение амплитудно и фазочастотных характе-

ристик наплавного моста шарнирно-разрезной системы / П. П. Саченко // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 289. Вип. 277. – С. 40–51. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

249. Семенчук І. М. Інноваційний менеджмент та інноваційне лідерство в 

становленні економіки знань : сутність, перспективи / І. М. Семенчук // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 312. 

Вип. 300. – С. 21–27. – (Економіка). 

250. Семенчук І. М. Методичні вказівки щодо виконання курсової роботи 

з дисципліни «Основи землеустрою та організації території» зі складання 

проекту землеустрою, що забезпечує еколого-економічне обгрунтування 

сівозмін та впорядкування угідь : для студентів спец. 193 «Геодезія та 

землеустрій» / В. В. Горлачук, І. М. Семенчук. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  

ім. Петра Могили, 2017. – 72 с. – (Методична серія ; вип. 248). 

251. Семенчук І. М. Методичні рекомендації щодо виконання практичної 

роботи з дисципліни «Геодезія» на тему «Теодолітна зйомка» : галузь знань 19 

«Архітектура та будівництво», спец. 193 «Геодезія та землеустрій» / В. В. Горла-

чук, І. М. Семенчук, О. В. Анисенко, П. Г. Лавриньов. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2018. – 28 с. – (Методична серія ; вип. 255). 

252. Семчишин Д. В. Народнопісенні розміри у поезії Миколи Вінгра-

новського / Д. В. Семчишин // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 295. Вип. 283. – С. 79–83. – (Філологія. 

Літературознавство). 

253. Сергієнко Ю. М. Фізично-оздоровчі заняття як складова навчально-

виховного процесу у вищих навчальних закладах / О. М. Шуст, Ю. М. Сергі-

єнко, О. В. Бойченко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. – С. 115–119. – (Педагогіка). 

254. Сиденко Е. В. Модели биквадратичной интерполяции / А. Н. Хом-

ченко, Е. В. Сиденко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307. Вип. 295. – С. 120–123. – (Комп’ютерні 

технології). 

255. Sidenko Ie. Multi-criteria Decision Making and Soft Computing for the 

Selection of Specialized IoT Platform / Yu. Kondratenko, G. Kondratenko,  

Ie. Sidenko // Recent Developments in Data Science and Intelligent Analysis of 

Information : Proceeding of the XVIII International Conference on Data Science and 

Intelligent Analysis of Information, June 4–7, 2018, Kyiv, Ukraine / O. Chertov,  

T. Mylovanov, Yu. Kondratenko, J. Kacprzyk and other. – Switzerland : Springer, 

2019. – P. 71–80. – (Advances in Intelligent Systems and Computing ; vol. 836). 



32 

256. Сідєлєв М. І. Р-поляризовані елінійні поверхневі поляритони в  

шарі речовини, діалектрична проникність котрої залежить від інтенсивності / 

М. І. Сідєлєв, А. Д. Гроза // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307. Вип. 295. – С. 106–110. – (Комп’ютерні 

технології). 

257. Сільман К. В. Есеїстика як перехідне жанрове утворення : 

теоретичний аспект / К. В. Сільман // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 301. Вип. 289. – С. 137–143. – 

(Філологія. Літературознавство). 

258. Сімоненко О. А. Міжнародна підтримка реформи децентралізації 

влади / О. А. Сімоненко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 298. Вип. 286. – С. 111–120. – (Державне 

управління). 

259. Сінкевич Є. Діяльність французів на теренах Херсонської губернії у 

першій половині ХІХ століття / М. Дурбас, Є. Сінкевич // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 304. Вип. 292. –  

С. 72–74. – (Історія). 

260. Сінкевич Є. «Ягеллонська ідея» в польській та українській 

історіографії / Є. Сінкевич, М. Дурбас // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 310. Вип. 298. – С. 65–68. – (Історія). 

261. Случак О. І. Синтетичний метод трибомодифікації поверхні чавунних 

деталей з елементами електрохіміко-механічної обробки та геотрибомодифікації / 

В. І. Андрєєв, А. М. Гурський,О. І. Случак, В. В. Шугай // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. –  

С. 75–82. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

262. Сміт Н. О. Проект сталого домогосподарства для умов Причорно-

морського регіону / Н. О. Сміт, С. Ю. Кострубська // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 17–24. – 

(Техногенна безпека. Радіобіологія). 

263. Солобуто Л. В. Специфіка використання програмного продукту  

NI MULTISIM для підготовки фахівців у галузі комп’ютерної інженерії /  

К. О. Кірей, Л. В. Солобуто // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 308. Вип. 296. – С. 125–130. – (Комп’ютерні 

технології). 

264. Соловйова А. С. Особливості політичного дискурсу сучасної України 

в умовах необхідності зміцнення національної безпеки / А. С. Соловйова // 

Гілея : наук. вісн., зб. наук. пр. – К. : Гілея. – 2017. – Вип. 125 (№ 10). – С. 390–394. 



33 

265. Соловйова А. С. Фанатські угрупування як суб’єкт громадянського 

суспільства : можливості використання у політичній боротьбі / А. С. Солов-

йова, В. В. Шпаков // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 309. Вип. 297. – С. 17–22. – (Політологія). 

266. Старченко В. В. Система авторизованого контролю знань студентів 

при проведенні занять з теоретичних дисциплін / В. В. Старченко // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307. 

Вип. 295. – С. 111–115. – (Комп’ютерні технології). 

267. Степаненко Т. І. Електронні засоби навчання іноземної мови 

майбутніх фахівців з інформаційних технологій / Т. І. Степаненко // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. 

Вип. 291. – С. 131–134. – (Педагогіка). 

268. Стоян О. Ю. Глобалізація як кульмінаційний етап формування нової 

світової політики, що передбачає міжнародну економічну безпеку / О. Ю. Стоян // 

Інвестиції : практика та досвід. – 2018. – № 10. – С. 9–14. 

269. Стоян О. Ю. Роль та значення стратегії розвитку господарюючих 

суб’єктів в умовах трансформаційної економіки / О. Ю. Стоян // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 306.  

Вип. 294. – С. 136–141. – (Економіка). 

270. Стоян О. Ю. Стратегічне планування зовнішньополітичної діяльності 

України : стан, проблеми, вибір програми дій / О. Ю. Стоян // Інвестиції : 

практика та досвід. – 2017. – № 24. – С. 22–27. 

271. Стоян О. Ю. Управління міжнародною економічною безпекою : 

загрози, фактори та регіональні системи безпеки в умовах глобалізації /  

О. Ю. Стоян // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2018. – Т. 312. Вип. 300. – С. 28–32. – (Економіка). 

272. Сургова С. Ю. Сучасні методи роботи соціального працівника з 

клієнтами, що мають особливі потреби / С. Ю. Сургова // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. –  

С. 76–79. – (Педагогіка). 

273. Твеліна А. О. Філософія спорту / М. О. Мінц, А. О. Твеліна // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. 

Вип. 291. – С. 49–51. – (Педагогіка). 

274. Тихоненко І. В. Економічний вектор африканської політики КНР : 

виклики та перспективи / І. В. Тихоненко, В. В. Вуйко // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 309. Вип. 297. –  

С. 66–70. – (Політологія). 



34 

275. Тихоненко І. Пакистан у геополітичних характеристиках Південно-

азійського регіону / І. Тихоненко // Південна Україна у міжнародних відно-

синах : історія і сучасність : зб. матеріалів ХІ Всеукр. наук.-практ. конф. 

студентів і молодих вчених 18–19 трав. 2018 р., м. Миколаїв / за ред.  

О. П. Тригуба. – Миколаїв, 2018. – С. 103–106. 

276. Тітова Г. Особливості зміни концентрації фосфору в крові жінок 

першого та другого періоду зрілого віку під час занять силовим фітнесом /  

Г. Тітова, А. Чернозуб, О. Дубачинський, І. Чабан // Фізична активність, 

здоров’я і спорт : наук. журн. – 2017. – № 3. – С. 33–42. 

277. Томілін Ю. А. Аналіз матеріалів «Оцінки впливу діяльності ВП 

«Южноукраїнської АЕС» на навколишнє середовище» / Ю. А. Томілін // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 289. Вип. 277. – С. 141–145. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

278. Томілін Ю. А. Гармонізація з міжнародними стандартами радіаційної 

безпеки національного нормативно-технічного забезпечення оцінки якості 

зрошувальних вод / Л. І. Григор’єва, Ю. А. Томілін, А. О. Алексєєва // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. 

Вип. 277. – С. 153–158. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

279. Томілін Ю. А. Радіоекологічна сертифікація будівельних матеріалів 

для житлового будівництва / Л. І. Григор’єва, Ю. А. Томілін, О. В. Макарова // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 

Т. 289. Вип. 277. – С. 159–164. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

280. Тригуб О. П. Віряни УАПЦ у жорнах тоталітарного режиму (на 

матеріалах справи Петра Кульчицького) / О. П. Тригуб // Злочини тоталітарного 

режиму у 30-х роках ХХ століття : матеріали VІІ Міжнар. наук. конф. 

«Революції в Україні ХХ–ХХІ століть : співзвуччя епох» 20 квіт. 2018 р., 

м. Одеса. – Одеса : ОДУВС, 2018. – С. 76–81. 

281. Трунов О. М. Застосування методу рекурентної апроксимації до 

синтезу нейронної мережі визначення гідродинамічних характеристик підвод-

них апаратів / О. М. Трунов // Проблеми інформаційних технологій. – 2014. –  

№ 2 (16). – С. 39–47. – ХНТУ. 

282. Трунов О. М. Максимізація адекватності як інструмент формування 

та удосконалення моделі / О. М. Трунов // Проблеми інформаційних технологій. – 

2015. – № 1 (17). – С. 70–76. – ХНТУ. 

283. Тулузакова О. Г. Мова інтернет-блогів : функціонування актуалізо-

ваної лексики / О. Г. Тулузакова, К. М. Гавриляк // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 299. Вип. 287. – С. 106–

112. – (Філологія. Мовознавство). 



35 

284. Тулузакова О. Українська мова як іноземна. Підготовка тексту. Трену-
вальні завдання. Середній рівень : навч. посіб. / О. М. Новікова, О. Г. Тулузакова,  

У. М. Штанденко ; під ред. О. М. Новікової. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 
Могили, 2017. – 332 с. 

285. Файчук О. Л. Роль тренінгових технологій у процесі професійної 
підготовки майбутніх соціальних працівників / О. Л. Файчук // Наукові праці : 
наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303.  
Вип. 291. – С. 72–75. – (Педагогіка). 

286. Фертікова Т. М. Трансформація економічних інститутів та її особли-
вості в Україні / Т. М. Фертікова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 
Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 306. Вип. 294. – С. 46–60. – 
(Економіка). 

287. Філімонова О. Б. Збільшення ролі місцевих бюджетів у підтримці 
АПК і формування місцевого фонду кредитної гарантії / О. Б. Філімонова // 
Україна 2030. Консолідація мислення – консолідація дій . – К. : Вид-во «СПД  
В. Павленко», 2018. – С. 141–144. 

288. Філімонова О. Б. Трансформація ролі центральних банків у грошово-
кредитних системах / О. Б. Філімонова, О. О. Раку // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 312. Вип. 300. – С. 56–60. – 
(Економіка). 

289. Філоненко О. Г. «Faerie»-історії про подорож за межу (на матеріалі 
британської літератури) / О. Г. Філоненко // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 301. Вип. 289. – С. 149–
154. – (Філологія. Літературознавство). 

290. Фісун М. Т. Застосування об’єктно-орієнтованого підходу до 
зберігання данних в операційній системі Android / М. Т. Фісун, І. О. Кандиба // 
Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 
Т. 308. Вип. 296. – С. 53–57. – (Комп’ютерні технології). 

291. Фісун М. Т. Моделювання динамічних процесів вітрової електричної 
станції в середовищі GPSS / К. Ю. Горшеньова, М. Т. Фісун // Проблеми 
інформаційних технологій. – 2015. – № 1 (17). – С. 145–149. – ХНТУ. 

292. Хмель А. О. Місце безпекової сфери в італо-українських відносинах у 
2011–2018 рр. / А. О. Хмель, Д. Біляєв // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 
Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 309. Вип. 297. – С. 71–77. – 
(Політологія). 

293. Хмель А. Роль СРСР і країн Східного табору у запровадженні політики 
ізоляції щодо Іспанії після Другої світової війни / А. Хмель // Південна Україна 
у міжнародних відносинах : історія і сучасність : зб. матеріалів ХІ Всеукр. 
наук.-практ. конф. студентів і молодих вчених 18–19 трав. 2018 р., м. Миколаїв / 
за ред. О. П. Тригуба. – Миколаїв, 2018. – С. 15–20. 



36 

294. Хомченко А. Н. Модели биквадратичной интерполяции / А. Н. Хомченко, 
Е. В. Сиденко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 
Могили, 2017. – Т. 307. Вип. 295. – С. 120–123. – (Комп’ютерні технології). 

295. Хомченко А. Н. Серендиповы аппроксимации : забавы с неузловым 
параметром / А. Н. Хомченко, Е. И. Литвиненко, И. А. Астионенко // Проблеми 
інформаційних технологій. – 2015. – № 1 (17). – С. 64–69. – ХНТУ. 

296. Цибульська А. З. Країнознавство Польщі = Polska. Kompendium 
wiedzy : навч. посіб. / А. З. Цибульська. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 
Могили, 2017. – 292 с. 

297. Цибульська О. Поляки та росіяни – складні відносини між сусідами / 
М. Цибульський, О. Цибульська // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 
Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 304. Вип. 292. – С. 32–38. – (Історія). 

298. Ципліцька О. О. Модель промислової політики Польщі : уроки для 
України / О. О. Ципліцька // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 
ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 312. Вип. 300. – С. 33–36. – (Економіка). 

299. Ципліцька О. О. Теорія модернізації економіки : історія розвитку та 
роль в економічній науці / О. О. Ципліцька // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 306. Вип. 294. – С. 61–72. – 
(Економіка). 

300. Ципліцька О. О. Управління фінансовими ресурсами на прикладі 
ПРАТ «Агропартнер» / О. О. Ципліцька, С. М. Сисан // Наукові праці : наук. 
журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 302. Вип. 290. –  
С. 52–61. – (Економіка). 

301. Ципліцька О. О. Фінансова стійкість суб’єктів господарювання та 
шляхи її покращення / О. О. Ципліцька, С. М. Сисан // Наукові праці : наук. 
журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 302. Вип. 290. –  
С. 62–66. – (Економіка). 

302. Чабан І. Особливості зміни концентрації фосфору в крові жінок 
першого та другого періоду зрілого віку під час занять силовим фітнесом /  
Г. Тітова, А. Чернозуб, О. Дубачинський, І. Чабан // Фізична активність, 
здоров’я і спорт : наук. журн. – 2017. – № 3. – С. 33–42. 

303. Черно В. С. Анатомія людини : навч. посіб. для студентів біолог. 
спец. ВНЗ ІV рівня акредитації / В. С. Черно, Ю. К. Хилько, О. Ю. Вовк. –  
2 вид, доп. і переробл. – Миколаїв : Іліон, 2018. – Ч. 1. Опорно-руховий апарат. – 
280 с. : іл. 

304. Черно В. С. Гігієна : навч. посіб. для студентів ін-тів та ф-тів фізич. 
культури та спорту / А. О. Руденко, А. Ф. Кісельов, В. С. Черно. – Миколаїв, 
2014. – 194 с. 



37 

305. Черно В. Лекції з основ екології / О. Цебржинський, В. Черно. – 
Миколаїв : МДУ, 2007. – 116 с. 

306. Черно В. С. Органні ефекти мелатоніну : монографія / Л. Д. Чеботар, 
О. О. Цвях, О. М. Ларичева та інші ; [за ред. В. С. Черно]. – Миколаїв : Іліон, 
2018. – 236 с. 

307. Черно В. С. Основи гігієни : навч. посіб. для студентів педагог. спец. / 
А. О. Руденко, В. С. Черно. – Миколаїв, 2012. –128 с. : іл. 

308. Черно В. С. Порівняльна анатомія пазух твердої оболонки головного 
мозку : монографія / Ю. М. Вовк, В. С. Черно. – Миколаїв : Іліон, 2014. –  
389 с. : іл. 

309. Чернова Ю. В. Жанр короткого канадського оповідання / Ю. В. Черно-
ва // Новітня філологія. – 2017. – № 53. – С. 56–60. 

310. Чернозуб А. Особливості зміни концентрації фосфору в крові жінок 
першого та другого періоду зрілого віку під час занять силовим фітнесом /  
Г. Тітова, А. Чернозуб, О. Дубачинський, І. Чабан // Фізична активність, 
здоров’я і спорт : наук. журн. – 2017. – № 3. – С. 33–42. 

311. Чернюк Т. І. Іншомовна підготовка студентів-медиків / Т. І. Чернюк // 
Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 
Т. 311. Вип. 299. – С. 103–106. – (Педагогіка). 

312. Чернюк Т. І. Лінгвістична компетентність майбутніх економістів в 
процесі іншомовної підготовки / Т. І. Чернюк // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 312. Вип. 300. – С. 95–99. – 
(Економіка). 

313. Чернюк Т. І. Психолого-педагогічні засади навчання іноземних мов 
студентів нефілологічних спеціальностей / Т. І. Чернюк // Наукові праці : наук. 
журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. –  
С. 106–110. – (Педагогіка). 

314. Чичкалюк Т. О. Еколого-орієнтована стратегія утилізації відходів і 
вторинної сировини / В. В. Горлачук, П. Г. Лавриньов, Т. О. Чичкалюк // 
Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – 
Т. 306. Вип. 294. – С. 150–153. – (Економіка). 

315. Чубук Р. В. Підготовленність соціальних працівників до превенції 
статевої деморалізації молоді / Р. В. Чубук // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. – С. 80–84. – 
(Педагогіка). 

316. Chuenko V. L. Teacher-students interaction as a means of developing 
students’ esp competencies / В. Л. Чуєнко // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 311. Вип. 299. – С. 93–96. – 
(Педагогіка). 



38 

317. Чупрін Р. В. Методи контамінації у персоналізованих змішаних 

зв’язаних виборчих системах та їх вроджені патології / Р. В. Чупрін // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 309. 

Вип. 297. – С. 60–65. – (Політологія). 

318. Шатун В. Т. Компетентності лідерства як детермінанта ефективності 

сучасного менеджера / В. Т. Шатун // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 306. Вип. 294. – С. 73–80. – 

(Економіка). 

319. Швед А. В. Модели неопределенностей в групповых экспертных 

суждениях / И. И. Коваленко, А. В. Швед, Е. А. Антипова // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 307.  

Вип. 295. – С. 54–59. – (Комп’ютерні технології). 

320. Шевченко Н. В. Реформування нотаріату в Російській імперії у 1866 

році / Н. В. Шевченко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 304. Вип. 292. – С. 39–42. – (Історія). 

321. Шевченко Н. В. Україна ранньомодерна в історії Центрально-Східної 

Європи (сучасна зарубіжна історіографія) // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 310. Вип. 298. – С. 73–79. – 

(Історія). 

322. Шеїна О. О. Важливі аспекти професійної підготовки майбутніх 

соціальних працівників у закладах вищої освіти / О. О. Шеїна // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – Т. 311.  

Вип. 299. – С. 59–63. – (Педагогіка). 

323. Шерстюк Л. В. Сутність та основні структурні компоненти між-

культурної компетенції студентів у контексті інтернаціоналізації вищої освіти / 

Л. В. Шерстюк // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. – С. 96–100. – (Педагогіка). 

324. Шестопалова Т. П. «…Не світ інший, а межі інші, і в цьому вся суть» 

(феноменологія одного епістолярного тревелогу Юрія Шевельова) / Т. П. Шесто-

палова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2017. – Т. 301. Вип. 289. – С. 93–99. – (Філологія. Літературознавство). 

325. Шкірчак С. І. Проблема громадянського суспільства у програмах 

політичних партій сучасної України / С. І. Шкірчак // Гілея : наук. вісн., зб. 

наук. пр. – К. : Гілея, 2017. – Вип. 127 (№ 12). – С. 363–367. 

326. Шкляж И. М. Блистательный авантюрист (Морис Август Бениовский 

и его время) : историко-документальное исследование / И. М. Шкляж. – 

Николаев : Илион, 2007. – 92 с. 



39 

327. Шкляж И. М. Судьба историка : триумф и трагедия : монография /  

И. М. Шкляж. – Николаев : Илион, 2001. – 120 с. 

328. Штирьов О. М. Політологічні аспекти публічного управління та 

адміністрування в умовах здійснення децентралізації влади та євроінтеграції в 

Україні : практикум для студентів Ін-ту держ. управління (за кредитно-

модульною системою) / В. І. Андріяш, М. О. Багмет, О. М. Штирьов. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 144 с. 

329. Шугай В. В. Синтетичний метод трибомодифікації поверхні чавунних 

деталей з елементами електрохіміко-механічної обробки та геотрибомодифіка-

ції / В. І. Андрєєв, А. М. Гурський,О. І. Случак, В. В. Шугай // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289.  

Вип. 277. – С. 75–82. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

330. Шульга А. А. Нормативно-правовий супровід процесу реформування 

місцевого самоврядування та об’єднання територіальних громад : недоліки та 

способи їх подолання / В. М. Ємельянов, А. А. Шульга // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 298. Вип. 286. –  

С. 64–72. – (Державне управління). 

331. Шуст О. М. Освітні шкільні екскурсії : історичний досвід минулого 

(кінець ХІХ – початок ХХ ст.) / В. А. Вербицький, О. В. Дзюбан, О. М. Шуст // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2018. – 

Т. 311. Вип. 299. – С. 115–119. – (Педагогіка). 

332. Шуст О. М. Фізично-оздоровчі заняття як складова навчально-

виховного процесу у вищих навчальних закладах / О. М. Шуст, Ю. М. Сергі-

єнко, О. В. Бойченко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ  

ім. Петра Могили, 2017. – Т. 303. Вип. 291. – С. 115–119. – (Педагогіка). 

333. Щесюк О. В. Система контролю температури, вологості та газового 

складу повітря в приміщеннях лікарняних закладів / О. В. Щесюк // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. 

Вип. 277. – С. 179–182. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

334. Яблонська Т. М. Ефективність фізичної реабілітації хворих з 

пошкодженням хребта з використанням гідрокінезотерапії  / В. О. Зюзін,  

Т. М. Яблонська, О. С. Дроботун, Д. В. Зюзін // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 25–30. – 

(Техногенна безпека. Радіобіологія). 

335. Яблонська Т. М. Комплексна реабілітація при дегенеративно-дистро-

фічних захворюваннях суглобів / В. О. Зюзін, Т. М. Яблонська, О. С. Дроботун, 

Д. В. Зюзін // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2017. – Т. 289. Вип. 277. – С. 125–129. – (Техногенна безпека. 

Радіобіологія). 



40 

336. Яненкова І. Г. Концептуальні засади цифрової трансформації еко-

номіки / І. Г. Яненкова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2018. – Т. 312. Вип. 300. – С. 37–40. – (Економіка). 

337. Яненкова І. Г. Методичні вказівки до написання та оформлення 

магістерської роботи для студентів спец. 076 «Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність» / І. Г. Яненкова, О. Б. Кузьменко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2017. – 44 с. – (Методична серія ; вип. 250). 

338. Яремчук О. М. Оптимізація режимів вакуумно-конденсаційного 

напилення / М. А. Кружкова, В. М. Свистунова, О. М. Яремчук // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2017. – Т. 289.  

Вип. 277. – С. 107–112. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

  



41 

Іменний покажчик 
 
Алатея М. М. (Al Ateya M. M.) 1 

Алексєєва А. О. 2 

Андрєєв В. І. 3–5 

Андріяш В. І. 6, 7 

Анисенко О. В. 8, 9 

Багмет М. О. 10 

Безсонов Є. М. 11 

Белінська С. М. 12 

Бєліков О. Є. 13 

Бєлікова В. В. 14 

Бєлозьоров Ж. О. 15 

Біла Т. М. 16 

Боднар А. І. 17 

Бойко А. П. 18, 19 

Бойченко О. В. 20 

Болюбаш Н. М. 21 

Бужиков Р. П. (Buzhykov R. P.) 22 

Бужикова Р. І. (Buzhykova R. I.) 23 

Бурдельна Г. О. 24–26 

Бурлан С. А. 27, 28 

Варшамов А. В. 29 

Великий Ю. В. 30–33 

Вербицький В. А. 34 

Вовчук Л. А. 35 

Возняк Р. І. 36 

Ворона Т. О. 37 

Габро І. 38 

Гіржев А. О. 39 

Говорун С. В. 40 

Гончаренко Л. О. 41 

Горбань Г. В. 42 

Горлачук В. В. 43–48 

Горшеньова К. Ю. 49 

Греков В. О. 50 

Григор’єва К. В. 51 

Григор’єва Л. І. 52–55 

Гриженко Г. Ю. 56 

Гришкова Р. О. 57, 58 

Грищенко Г. В. 59 

Громадська Н. А. 60 

Гурський А. М. 61 

Давиденко В. М. 62 

Давиденко Є. О. 63 

Дамарьїн І. 64, 65 Див. Науменко А. М. 

Даниленко І. І. 66 

Дворецька С. В. 67 

Демиденко А. І. 68 

Дзюбан О. В. 69 

Димитров Ю. Ю. (Dymytrov Yu.) 70 

Диндаренко О. А. 71, 72 

Дихта Л. М. 73 

Діордієва А. В. 74 

Донченко М. В. 75, 76 

Дроботун О. С. 77, 78 

Дубачинський О. 79 

Євтушенко О. Н. 80 

Євчук Л. А. 81 

Єлісєєва С. В. 82–84 

Ємельянов В. М. 85, 86 

Жолудь О. В. 87 

Журавська І. М. 88, 89 

Запорожець Г. В. 90 

Звездова О. О. 91, 92 

ЗубенкоТ. В. 93 

Зюзін В. О. 94, 95 

Зюзін Д. В. 96, 97 

Іванов М. С. 98 

Іванова І. Ф. 99 

Ільчанінова Н. І. 100, 101 

Казарєзов А. Я. 102 

Калашнікова Л. В. 103 

Калініна І. О. (Калинина И. А.) 104 

Кандиба І. О. 105 

Кірей К. О. 106 

Кіршова О. В. 107 

Клименко Л. П. 108, 109 

Клименко М. О. 110 

Коваленко І. І. (Коваленко И. И.) 111, 112 

Коваль Г. В. 113, 114 

Колесник Г. Л. 115 

Колісніченко А. І. 116 

Колотій Н. В. 117 

Кондратенко Г. В. (Kondratenko G.) 118 

Кондратенко Ю. П. (Kondratenko Yu.) 119–123 

Конопляник Д. О. 124 

Корецька О. О. 125, 126 

Корягіна А. Ю. 127, 128 

Костєва Т. Б. 129 

Котляр Ю. В. 130, 131 

Кравець І. О. (Кравець И. А.) 132, 133 

Кравцова О. В. 134 
 



42 

Крайник Я. М. (Krainyk Ya. M.) 135, 136 

Крутоголова О. В. 137, 138 

Кубов В. І. 139 

Кузьменко О. Б. 140, 141 

Курносов О. В. 142 

Кутковецький В. Я 143–149 

Лавриньов П. Г. 150–152 

Лазарєва О. В. 153–156 

Лебединцева Н. М. 157 

Левченко Л. Л. 158, 159 

Левченко О. О. 160 

Лисейко Л. В. 161 

Лушагіна Т. В. 162, 163 

Лушко С. М. 164 

Любенко О. В. 165 

Ляпіна Л. А. 166 

Макарова О. В. 167 

Маковій Ю. Г. 168 

Мартинова Л. С. 169 

Медведєва А. А. 170 

Мейжис І. А. 171 

Мельничук Л. С. 172–178 

Мещанінов О. П. 179 

Міненко О. В. 181 

Мінц М. О. 182 

Міронова І. С. 183–186 

Мітрясова О. П. 187 

Міхільов О. Д. (Михелев А. Д.) 180 

Міцкевич Н. В. 188–192 

Мкртчян А. Р. 193 

Монахова Т. В. 194, 195 

Морозова Д. С. 196 

Мукатаєва Я. В. 197 

Муратова В. Ф. 198 

Мусієнко М. П. 199 

Науменко А. А. 200, 201 

Науменко А. М. Див. Дамарьїн І. 

Нетудихата К. Л. 202–205 

Ніколащенко Ю. А. 206 

Норд Г. Л. 207, 208 

Орленко М. В. 209 

Остапчук Т. П. 210, 211 

Остафійчук О. Д. (Ostafiychuk O. D.) 212, 213 

Островська Л. С. 214, 215 

Павлюк Х. Б. 216 

Палехова В. А. 217, 218 

Перов В. О. 219 

Петренко О. В. 220 

Підберезних І. Є. 221, 222 

Подаєнко Ю. Л. (Podaenko Yu.) 223 

Поліщук О. Л. 224 

Полуектова А. Ю. 225, 226 

Понкратова В. М. 227 

Пономаренко С. С. 228, 229 

Потай І. Ю. 230 

Пронкевич О. В. 231, 232 

Прядко І. В. 233, 234 

Пузирьов С. В. 235 

Рожанська Н. В. 236 

Руденко Н. О. 237–239 

Рудий Р. М. 240 

Руссова В. М. 241, 242 

Рябова Ю. М. 243 

Савінов В. Ю. 244 

Саченко П. П. 245–248 

Семенчук І. М. 249–251 

Семчишин Д. В. 252 

Сергієнко Ю. М. 253 

Сіденко Є. В. ( Сиденко Е. В., Sidenko Iе.) 

254, 255 

Сідєлєв М. І. 256 

Сільман К. В. 257 

Сімоненко О. А. 258 

Сінкевич Є. 259, 260 

Случак О. І. 261 

Сміт Н. О. 262 

Солобуто Л. В. 263 

Соловйова А. С. 264, 265 

Старченко В. В. 266 

Степаненко Т. І. 267 

Стоян О. Ю. 268–271 

Сургова С. Ю. 272 

Твеліна А. О. 273 

Тихоненко І. В. 274, 275 

Тітова Г. В. 276 

Томілін Ю. А. 277–279 

Тригуб О. П. 280 

Трунов О. М. 281, 282 

Тулузакова О. Г. 283, 284 

Файчук О. Л. 285 

Фертікова Т. М. 286 

Філімонова О. Б. 287, 288 

Філоненко О. Г. 289 

Фісун М. Т. 290, 291 

Хмель А. О. 292, 293 

Хомченко А. Н. 294, 295 



43 

 
Цибульська О. (Цибульська А. З.) 296, 

297 

Ципліцька О. О. 298–301 

Чабан І. О. 302 

Черно В. С. 303–308 

Чернова Ю. В. 309 

Чернозуб А. 310 

Чернюк Т. І. 311–313 

Чичкалюк Т. О. 314 

Чубук Р. В. 315 

Чуєнко В. Л. (Chuenko V. L.) 316 

Чупрін Р. В. 317 

Шатун В. Т. 318 

Швед А. В. 319 

Шевченко Н. В. 320, 321 

Шеїна О. О. 322 

Шерстюк Л. В. 323 

Шестопалова Т. П. 324 

Шкірчак С. І. 325 

Шкляж Й. М. (Шкляж И. М.) 326, 327 

Штирьов О. М. 328 

Шугай В. В. 329 

Шульга А. А. 330 

Шуст О. М. 331, 332 

Щесюк О. В. 333 

Яблонська Т. М. 334, 335 

Яненкова І. Г. 336, 337 

Яремчук О. М. 338 

 
  



44 

 

 

 

 

 

Науковий поступ 

університетської освіти: 

праці викладачів та професорів 

ЧНУ імені Петра Могили: 

2018 р. 

 

 
Бібліографічний покажчик 

 

 


